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Aurajokiohjelman tiivistelmä
Aurajokiohjelma 2025–2030 on strateginen suunnitelma, jonka tavoitteena on säilyt-
tää ja kehittää Aurajoen ekologista, kulttuurillista ja virkistyksellistä arvoa. Ohjelma 
toimii ohjenuorana Aurajokisäätiön toiminnalle ja keskittyy kahdeksaan strategiseen 
painopisteeseen.

VESIENSUOJELU
Ohjelma keskittyy ravinnekuormituksen vähentämiseen ja veden laadun parantamiseen, 
erityisesti osana Saaristomeri-ohjelmaa, jonka tavoitteena on poistaa Saaristomeri 
HELCOM:n kuormitettujen vesistöjen listalta. Yhteistyötä tehdään paikallisten maan-
viljelijöiden, metsänomistajien ja muiden maanomistajien kanssa.

KULTTUURIMAISEMA
Aurajoen kulttuurimaisema on yksi Suomen arvokkaimmista. Ohjelmassa korostetaan 
historiallisten maisemien säilyttämistä ja kulttuurielämän rikastamista. Tämä sisältää 
perinnemaisemien hoitoa sekä uusia tapoja yhdistää kulttuuriperintö ja ympäristöarvot.

VIRKISTYSKÄYTTÖ
Ohjelma tukee Aurajoen reittien kehittämistä, kuten luonto-, pyöräily- ja melontapol-
kuja, sekä tukee uinti- ja kalastusmahdollisuuksia. Viihtyisyyden ja saavutettavuuden 
edistäminen on keskeistä, samoin kuin yhteistyö maanomistajien ja kuntien kanssa.
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LUONNON MONIMUOTOISUUS
Painopiste on vieraslajien, kuten jättipalsamin ja keltalammikin, torjunnassa sekä ka-
lakantojen suojelussa. Vapaaehtoistyön ja yritysyhteistyön avulla edistetään yhteisön 
osallistumista luonnonsuojeluun. Lajistokehitystä seurataan mm. eDNA menetelmällä.

ILMASTOKESTÄVYYS
Ohjelma tukee kestävää kehitystä ja paikallista sopeutumista ilmastonmuutokseen. 
Kehitetään uusia menetelmiä esimerkiksi valuma-alueen hiilijalanjäljen mittaamiseen 
ja perinnemaisemien hiilinielujen vahvistamiseen.

YMPÄRISTÖKASVATUS
Aurajokisäätiö kehittää opetusmateriaaleja Aurajoen vesiekosysteemeistä ja vesien-
suojelusta. Työkaluihin kuuluu mm. Vesireppu-ohjelma.

VIESTINTÄ
Viestinnällä halutaan lisätä tietoisuutta Aurajoen merkityksestä ja vahvistaa paikallista 
joki-identiteettiä. Positiiviset viestit ja konkreettiset esimerkit korostavat yhteistyön ja 
suojelutyön vaikutuksia.

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ
Ohjelma hyödyntää kansainvälisiä verkostoja ja rahoitusta sekä jakaa oppeja muiden 
alueiden kanssa. Tämä vahvistaa vesienhoidon vaikuttavuutta ja tuo innovatiivisia 
käytäntöjä paikalliseen toimintaan.

Aurajokiohjelma rakentuu osallistavien työpajojen tuloksista, jotka toivat esille paikal-
listen asukkaiden, asiantuntijoiden ja muiden toimijoiden näkemykset. Tärkeänä tavoit-
teena on luoda elinvoimainen ja kestävä Aurajoki, joka yhdistää luonnon, kulttuurin ja 

yhteisön pitkäjänteiseen kehitystyöhön.


